[image: image1.wmf]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   14 сентября  2022 года

№37-П

пос.Пяльма
О внесении изменений в Постановление администрации Пяльмского сельского поселения от 28 марта 2018 года № 20-П
Администрация Пяльмского сельского поселения
Постановляет:
1. Внести в  Муниципальную программу  «Формирование комфортной городской среды на территории Пяльмского сельского поселения» (далее- Программа), утвержденную Постановлением администрации Пяльмского сельского поселения от 28 марта 2018 года № 20-П следующие изменения:

1.1  В Паспорте программы в разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Прогнозируемый общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет  4269,36784 тыс. рублей, из них:

	Год

	Всего (тыс.руб)

	В том числе

	За счет средств бюджета Республики Карелия
	За счет средств муниципального образования
	За счет безвозмездных поступлений (граждан, юридических лиц) *

	2018
	2798,416
	2623,600
	157,416
	17,400

	2019
	380,000
	295,543
	84,457
	0

	2020
	283,800
	197,000
	86,800
	0,000

	2021
	267,53234
	252,389
	15,14334
	0,000

	2022
	276,84338
	261,173
	15,67038
	0,00

	2023
	131,38806
	123,951
	7,43706
	0,00

	2024
	131,38806
	123,951
	7,43706
	0

	Итого
	4269,36784
	3877,607
	374,36084
	17,400

1.2 В Паспорте программы в  разделе 2 в пункте Ожидаемые результаты подпрограммы  абзац 5 изложить в следующей редакции:

«Адресный перечень общественных и дворовых территорий многоквартирных домов благоустроенных благоустройству в 2019 г. в Приложении № 3.1.
Адресный перечень общественных и дворовых территорий многоквартирных домов благоустроенных благоустройству в 2020 г. в Приложении № 3.2.

Адресный перечень общественных и дворовых территорий многоквартирных домов, благоустроенных в 2021 году в Приложении № 3.3.

Адресный перечень общественных и дворовых территорий многоквартирных домов подлежащих благоустройству в 2022 г. в Приложении № 3.4».
1.3 Приложение 1 к программе изложить в новой редакции (прилагается);

1.4 Приложение 3.3 к программе изложить в новой редакции (прилагается);
1.5 Приложение 3.4 к программе изложить в новой редакции (прилагается);
1.6 Приложение 4 к программе изложить в новой редакции (прилагается);

1.7 Приложение 12 к программе изложить в новой редакции (прилагается);

1.8 Приложение 13 к программе изложить в новой редакции (прилагается);
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в СМИ «Вестник Пяльмского сельского поселения» и размещению на официальном сайте администрации Пяльмского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Пяльмского сельского поселения

     О.А. Гришина
Приложение  1

к муниципальной программе

Целевые показатели (индикаторы), характеризующие сферу содержания

дворовых территорий в период 2018-2024 годы

	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица
измерения
	Значение показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	единиц
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	2.
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, запланированных к благоустройству
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Количество благоустроенных общественных территорий
	единиц
	1
	1
	1
	0
	1
	1
	1

	4.
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий, запланированных к благоустройству
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.
	Объем финансового участия граждан, организаций в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий, общественных территорий (при наличии такой практики)
	тыс.
рублей
	17,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

Приложение 3.3
к муниципальной программе

Адресный перечень дворовых и общественных территорий,

благоустроенных в 2022 году

	№ п/п
	Наименование дворовой и общественной
территории, её расположение
и площадь
	Виды работ

	Дворовые территории

	Общественные территории

	1
	Пос.Пяльма ул.Новгородская- установка детской спортивно-игровой площадки – этап 1
	Выполнение работ по устройству детской спортивно-игровой площадки по адресу п. Пяльма, ул. Новгородская вблизи дома №6

Приложение 3.4
к муниципальной программе

Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих

благоустройству в 2023 году

	№ п/п
	Наименование дворовой и общественной
территории, её расположение
и площадь
	Виды работ

	Дворовые территории

	Общественные территории

	1
	Пос.Пяльма ул.Новгородская- установка детской спортивно-игровой площадки – этап 2
	Выполнение работ по устройству детской спортивно-игровой площадки по адресу п. Пяльма, ул. Новгородская вблизи дома №6

Приложение 4

к муниципальной программе

Адресный перечень дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве

	№ п/п
	Наименование дворовой и общественной территории

	Дворовые территории

	Общественные территории

	1
	пос.Пяльма ул.Школьная, ул.Дорожная - реконструкция пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон отдыха (лавочек)

	2
	пос.Пяльма ул.Остречинская - установка хоккейной коробки

	3
	Кладбище пос.Пяльма- благоустройство

	4
	пос.Пяльма дороги местного значения – реконструкция мостов

	5
	пос.Пяльма ул.Школьная у дома № 20 -благоустройство территории возле общественного здания (Дом культуры)

	6
	пос.Пяльма территория береговой линии- благоустройство береговой зоны для отдыха

Приложение № 12
к муниципальной программе
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименова-ние

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс.рублей)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная программа «Формирования современной городской среды на территории Пяльмского сельского поселения на 2018-2024 годы»
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	Бюджет Пяльмского сельского поселения
	010
	0503
	70000L5550
200F255550
	244
	157,416
	84,457
	86,800
	15,14334
	15,67038
	7,43706
	7,43706

	Бюджет Республики Карелия
	010
	0503
	70000L5550

200F255550
	244
	157,416
	2.955
	1,97009
	2,52402
	2,61173
	1,23951
	1,23951

	Бюджет Российской Федерации
	010
	0503
	70000L5550

200F255550
	244
	2466,184
	292,588
	195,02991
	249,86498
	258,56127
	122,71149
	122,71149

	Безвозмездные поступления
	010
	0503
	70000L5550

200F255550
	244
	17,400
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 13

к муниципальной программе

Планируемые результаты реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи, направлены на достижение
цели
	Показатели, характеризующие достижение цели
	Единица

измерения
	Значение
показателя за 2018 год
	Планируемое значение показателя

по годам реализации (2019г.)
	Планируемое значение показателя

по годам реализации (2020г.)
	Планируемое значение показателя

по годам реализации (2021г.)
	Планируемое значение показателя

по годам реализации (2022г.)
	Планируемое значение показателя

по годам реализации (2023г.)
	Планируемое значение показателя

по годам реализации (2024г.)

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий в населённых пунктах
	Количество благоустроенных дворовых территорий в населённых пунктах
	Единиц
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	2.
	Задача 2.   Повышение уровня благоустройства общественных территорий в населённых пунктах
	Количество благоустроенных общественных территорий в населённых пунктах
	Единиц
	1
	1
	1
	0
	1
	1
	1

_1519800312.doc
[image: image1.png]